РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ № 5                                                                              12.02.2020г.
О внесении изменений в Правила благоустройства населенных пунктов муниципального образования «Митякинского сельского поселения», принятые решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 28.12.2018г. № 19.

  В соответствии с Областным законом Ростовской области от 26 июля 2018 г. N 1426-ЗС "О порядке определения правилами благоустройства территорий муниципальных образований границ прилегающих территорий", руководствуясь Уставом Митякинского сельского поселения, Собрание депутатов Митякинского сельского поселения

РЕШИЛО:

1.   Внести изменения в Правила благоустройства и санитарного содержания     населённых пунктов муниципального образования  «Митякинское сельское поселение», принятые решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 28.12.2018 № 19. Приложение И «Порядок содержания элементов благоустройства ст.14 п.14.6.
Появление с домашними животными запрещается:
— на детских спортивных площадках;
— на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
— на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
— на территориях, прилегающих к объектам культуры и искусства;
— на площадях, бульварах;
— в организациях общественного питания, магазинах, кроме специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак — поводырей.
Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.
Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами  указанных животных и размещены в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.
За нарушение требований, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности  в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнение данного Решения оставляю за собой.

Председатель собрания депутатов –
Глава Митякинского сельского поселения                                              Щуров В.А.